
Středoškolská odborná činnost (SOČ) je 

prestižní soutěž s mnohaletou tradicí. 

Jedná se o víceoborovou soutěž. I přes 

nesmírně náročný školní rok, kdy se jeho 

podstatná část odehrává distanční formou, 

se podařilo čtyřem našim žákyním zapojit 

se do soutěže. Žákyně předložily velmi 

zdařilé práce, na nichž je vidět neobvyklý  

zájem o zvolený obor. Soutěžícím patří náš obdiv. Velké úsilí musely též věnovat přípravě 

samotné obhajoby, kterou není možné v letošním roce pořádat prezenčně. Obhajobu své práce 

natočily na video, které umožní porotě práci posoudit. Videa k jednotlivým pracím je možné 

najít na youtube.com. 

Sofie Folejtarová, žákyně třetího ročníku oboru zdravotnické lyceum, ve své práci řeší 

problematiku schopnosti hnízdění uměle odchovaných papoušků. Její práce je zařazena v oboru 

biologie.  

V oboru zdravotnictví se rozhodla soutěžit Kristýna Bláhová, navštěvující čtvrtý ročník oboru 

zdravotnické lyceum. Její práce je věnována canisterapii.  

Velmi zajímavým tématem je životní styl „Zero Waste“, který se rozhodla zmapovat v části 

naší teenagerovské populace žákyně Jana Loskotová. Tato soutěžící je též žákyní čtvrtého 

ročníku zdravotnického lycea. Práce je zařazena v soutěžním oboru ochrana a tvorba životního 

prostředí. 

Velice cennou prací, též patřící do kategorie ochrana a tvorba životního prostředí, přispěla 

žákyně, třetího ročníku studijního oboru zdravotnický asistent, Adéla Ptáčková. Tato soutěžící 

předložila porotě práci nesoucí název Určování kvality vody na řece Doubrava v přírodní 

rezervaci a evropsky významné lokalitě Niva Doubravy. 

Všechny soutěžící úspěšně absolvovaly školní kolo. Nyní je čeká kolo okresní, které se koná    

6. dubna 2021. V dalším soutěžním kole jim držíme palce. 

 

       garant školního kola 

       Mgr. Kateřina Zimplová 

 


